令和６年１２月２日

一般競争入札案件の入札中止について

 令和６年１１月２５日入札の「スターブル塩浜個別改善その他工事」において、設計金

額に誤りがあったことから、入札を中止することといたしましたのでお知らせします。

１ 工事名  スターブル塩浜個別改善その他工事

２ 工事場所 川崎市川崎区塩浜１丁目１６番４６号

３ 内 容  発生材運搬・積込及び仮設敷鉄板の単価を構成する項目に不足があり、単

価設定に錯誤があったものです。

４ 経 過

   令和６年１０月２５日（金）入札公告

   令和６年１１月 ８日（金）設計図書の配布

令和６年１１月２５日（月）入札

令和６年１１月２６日（火）積算疑義申立ての閲覧及び受付開始

   令和６年１１月２７日（水）

及び２８日（木）入札参加業者から積算疑義申立書を受領、その申立に

基づき設計内容を確認したところ、積算単価に誤りが

あり、適正な設計金額における入札順位が変更となる

ことが判明

５ 今後の対応

  （１）今回の工事案件につきましては、設計内容を検討し直した上で、再度入札を行

う予定です。

  （２）今後、設計及び積算内容の検算業務を徹底し、審査について複数人で行うなど

さらなるチェック体制の強化を行い再発防止に努め、適正な業務の執行を行って

まいります。

連絡先 川崎市住宅供給公社

住宅部整備課 白井

             電話 ０４４－２４４－５５５８